
Exercício

2013

2013

Orçado Executado Orçado Arrec. Agos/12 Orçado

5.2.1.1 PREVISÃO INICIAL DA RECEITA  20.591.846,77 15.578.143,10 22.821.016,14 12.515.973,93 17.480.791,78

5.2.1.1.1 RECEITA CORRENTE 14.557.000,00 15.578.143,10 15.534.362,23 12.515.973,93 17.480.791,78

5.2.1.1.1.01 RECEITA TRIBUTÁRIA 5.951.791,27 6.945.469,89 5.498.534,82 3.552.135,74 5.667.047,31

5.2.1.1.1.01.01 TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE 

POLICIA 5.951.791,27 6.945.469,89 5.498.534,82 3.552.135,74 5.667.047,31

5.2.1.1.1.02 RECEITAS DE CONTRIBUICOES 5.567.897,59 5.426.583,69 7.230.111,05 6.982.295,48 8.033.002,75

5.2.1.1.1.02.01 ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS 3.359.352,07 3.681.492,78 5.166.362,25 4.928.238,89 5.437.593,19

5.2.1.1.1.02.01.01 PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO 3.132.733,40 3.618.519,44 4.876.263,18 4.731.867,85 5.218.941,11

5.2.1.1.1.02.01.02 PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO 

ANTERIOR 226.618,67 62.973,34 290.099,07 196.371,04 218.652,08

5.2.1.1.1.02.02 ANUIDADES PESSOAS JURÍDICAS
2.208.545,52 1.745.090,91 2.063.748,80 2.054.056,59 2.595.409,56

5.2.1.1.1.02.02.01 PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO 2.052.356,96 1.658.753,86 1.910.878,52 1.991.903,46 2.429.214,88

5.2.1.1.1.02.02.02 PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO 

ANTERIOR 156.188,56 86.337,05 152.870,28 62.153,13 166.194,68

5.2.1.1.1.03 COTA PARTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.1.1.1.04 RECEITA PATRIMONIAL 0,00 99.000,00 0,00 84.670,40 118.540,80

5.2.1.1.1.04.01 RECEITAS IMOBILIÁRIAS 0,00 99.000,00 0,00 84.670,40 118.540,80

5.2.1.1.1.05 RECEITA DE SERVICOS 596.298,66 597.269,96 676.507,71 571.322,97 685.670,78

5.2.1.1.1.05.01 EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES 383.271,91 290.716,62 624.213,89 399.248,30 483.062,53

5.2.1.1.1.05.02 EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE 

CARTEIRAS 133.504,23 180.128,87 30.982,19 94.996,76 104.469,23

5.2.1.1.1.05.03 EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE 

CERTIDÕES 48.792,26 56.211,85 21.311,63 77.077,91 98.139,02

5.2.1.1.1.05.04 EMOLUMENTOS COM VISTOS DE 

REGISTROS 30.730,26 70.212,62 0,00 0,00 0,00

5.2.1.1.1.05.07 RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.1.1.1.06 FINANCEIRAS 722.096,99 726.438,47 671.665,55 450.674,66 644.547,57

5.2.1.1.1.06.01 JUROS E ENCARGOS DE EMPREST. 

CONCEDIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.1.1.1.06.02 JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 
34.779,02 62.628,72 18.171,63 10.294,04 17.279,99

5.2.1.1.1.06.04 JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE 

INFRAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.1.1.1.06.05 ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.1.1.1.06.05.01 ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE 

ANUIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.1.1.1.06.05.03 ATUALIZ. MONETÁRIA S/ MULTAS DE 

INFRAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.1.1.1.06.05.04 MULTAS SOBRE ANUIDADES 28.017,97 30.836,30 19.890,63 8.951,37 14.475,43

5.2.1.1.1.06.05.07 REM. DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES 

FINANCEIRAS 659.300,00 632.973,45 633.603,29 431.429,25 612.792,15

5.2.1.1.1.07 TRANSFERENCIAS CORRENTES 326.000,00 181.430,05 0,00 0,00 894.300,00

5.2.1.1.1.08 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.392.915,49 1.601.951,04 1.457.543,10 874.874,68 1.437.682,57

5.2.1.1.1.08.01 DÍVIDA ATIVA 713.113,50 817.922,92 715.460,40 447.125,59 737.757,22

5.2.1.1.1.08.02 MULTAS DE INFRAÇÕES 305.518,85 229.838,28 255.381,56 231.158,58 381.411,33

5.2.1.1.1.08.03 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 88.000,00 181.434,31 238.379,06 120.039,93 192.205,17

5.2.1.1.1.08.04 RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS 286.283,14 372.755,53 248.322,08 76.550,58 126.308,85

5.2.1.1.2 RECEITAS DE CAPITAL 6.034.846,77 0,00 7.286.653,91 0,00 0,00

5.2.1.1.2.01 OPERAÇÕES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.1.1.2.01.01 EMPRESTIMOS TOMADOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.1.1.2.02 ALIENACAO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.1.1.2.02.01 ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.1.1.2.02.02 ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.1.1.2.02.03 ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.1.1.2.03 AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.1.1.2.03.02 OUTRAS AMORT. EMPREST. A ENTIDADES 

PUBLICAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.1.1.2.04 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00

5.2.1.1.2.04.01 TRANSFERÊNCIAS 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00

5.2.1.1.2.04.01.01 Transferências A 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00

5.2.1.2.2.05 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.1.2.2.2.06 SALDO DE EXERC. ANTERIORES 6.034.846,77 0,00 6.786.653,91 0,00 0,00

5.2.1.2.2.2.06.01 Speravit Financeiro 6.034.846,77 0,00 6.786.653,91 0,00 0,00

20.591.846,77 15.578.143,10 22.821.016,14 12.515.973,93 17.480.791,78

Helder Paulo Carnielli                                                                                                                                                Rita de Cássia Sthel Caiado

      Presidente                                                                                                                                                                 Consultora Contadora

CREA-ES

VALOR TOTAL     .....................

Vitória - ES,  09 de Outubro de 2012

Exercício de 2011 Exercício de 2012

Demonstrativo

Sintético da Receita

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia

Espírito Santo

Código Natureza



Exercício

2013

2013

Orçado Executado Orçado Arrec. Agos/12 Orçado

5.2.2.1 DOTAÇÃO INICIAL DA DESPESA 20.833.860,27 15.089.725,15 22.821.016,52 8.340.530,92 17.480.791,78

5.2.2.1.1 DESPESA CORRENTE 20.833.860,27 15.089.725,15 22.821.016,52 8.340.530,92 17.075.378,49

5.2.2.1.1.01 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 6.625.041,55 6.303.163,66 7.459.633,74 4.037.541,96 7.999.699,62

5.2.2.1.1.01.01 REMUNERAÇÃO PESSOAL 5.147.157,00 4.736.292,85 5.529.581,13 3.103.811,72 6.041.156,82

5.2.2.1.1.01.02 ENCARGOS PATRONAIS 1.477.884,55 1.566.870,81 1.930.052,61 933.730,24 1.958.542,80

5.2.2.1.1.02 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.2.1.1.04 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.296.924,00 1.272.905,53 1.694.959,91 1.007.308,45 2.192.316,97

5.2.2.1.1.04.01 BENEFÍCIOS A PESSOAL 1.248.184,00 1.229.836,74 1.662.780,91 986.110,11 2.142.316,97

5.2.2.1.1.04.02 BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 48.740,00 43.068,79 32.179,00 21.198,34 50.000,00

5.2.2.1.1.04.03 USO DE BENS E SERVIÇOS 558.185,60 514.601,41 688.281,12 281.023,86 940.126,16

5.2.2.1.1.04.03.01 MATERIAL DE CONSUMO 177.992,00 171.551,20 164.217,26 50.119,98 351.000,00

5.2.2.1.1.04.03.02 DESPESAS COM VEÍCULOS 133.000,00 105.987,77 104.013,47 60.076,46 99.126,16

5.2.2.1.1.04.03.03 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 13.193,60 7.692,77 21.683,60 1.285,57 10.000,00

5.2.2.1.1.04.03.04 SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS 234.000,00 229.369,67 398.366,79 169.541,85 480.000,00

5.2.2.1.1.04.05 DIÁRIAS 567.615,00 354.462,35 595.546,09 366.161,75 499.311,48

5.2.2.1.1.04.06 PASSAGENS 304.087,22 258.761,84 324.726,13 199.931,60 272.634,00

5.2.2.1.1.04.07 HOSPEDAGENS E ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 110.000,00

5.2.2.1.1.04.08 DESPESA COM LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 5.000,00 1.400,00 103.000,00

5.2.2.1.1.04.09 SERV. TERCEIROS - PESSOAS 5.219.421,78 4.769.621,48 4.953.349,53 2.037.376,21 3.985.037,32

5.2.2.1.1.05 TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 25.891,00 18.165,16 92.016,52 44.033,35 200.045,48

5.2.2.1.1.05.01 TRIBUTOS 0,00 0,00 92.016,52 44.033,35 70.045,48

5.2.2.1.1.05.02 CONTRIBUIÇÕES 25.891,00 18.165,16 0,00 0,00 130.000,00

5.2.2.1.1.06 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 58.400,00 31.341,10 151.187,27 94.246,03 125.000,00

5.2.2.1.1.07 SERVIÇOS BANCÁRIOS 255.721,50 251.825,15 179.295,90 118.327,25 181.355,34

5.2.2.1.1.08 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 1.210.648,69 1.160.923,72 397.101,77 129.691,56 466.852,13

5.2.2.1.1.09 RESERVAS 0,00 0,00 5.615.412,91 0,00 0,00

5.2.2.1.2 DOTAÇÃO INICIAL DESPESA CAPITAL 4.711.923,93 153.953,75 664.505,63 23.488,90 405.413,29

5.2.2.1.2.01 INVESTIMENTOS 4.711.923,93 153.953,75 664.505,63 23.488,90 405.413,29

5.2.2.1.2.01.01 OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS 4.134.662,72 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.2.1.2.01.02 TÍTULOS E AÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.2.1.2.01.03 EQUIP. E MATERIAIS PERMANENTES 577.261,21 153.953,75 664.505,63 23.488,90 405.413,29

5.2.2.1.2.01.04 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.2.1.2.01.05 INTANGÍVEL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.2.1.2.02 INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.2.1.2.02.01 TÍTULOS E AÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.2.1.2.02.03 EQUIPAMENTOS E MAT PERMANENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.2.1.2.02.04 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.2.1.2.03 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.2.1.2.03.01 AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.2.1.2.04 OUTRAS DESPESAS CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.2.1.2.04.01 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20.833.860,27 15.089.725,15 22.821.016,52 8.340.530,92 17.480.791,78VALOR TOTAL     .....................

Vitória - ES,  09 de Outubro de 2012

Helder Paulo Carnielli                                                                                                                                                Rita de Cássia Sthel Caiado

      Presidente                                                                                                                                                                   Consultora Contadora
CREA-ES

Código Natureza
Exercício de 2011 Exercício de 2012

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia Demonstrativo

Espírito Santo Sintético da Despesa



Código Receitas Parcial (R$) Total (R$) Código Despesas Parcial (R$) Total (R$)

5.2.1.1 PREVISÃO INICIAL DA RECEITA  17.480.791,78 DOTAÇÃO INICIAL DA DESPESA 17.480.791,78

5.2.1.1.1 RECEITA CORRENTE 17.480.791,78 5.2.2.1.1  DESPESA CORRENTE 17.075.378,49

5.2.1.1.1.01 RECEITA TRIBUTÁRIA 5.667.047,31 5.2.2.1.1.01 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.999.699,62

5.2.1.1.1.01.01 TAXAS P/ EXERC.  PODER   POLÍCIA 5.667.047,31 5.2.2.1.1.01.01 REMUNERAÇÃO PESSOAL 6.041.156,82

5.2.1.1.1.01.01 Anotação de Responsabilidade Técnica 5.667.047,31 5.2.2.1.1.01.02 ENCARGOS PATRONAIS 1.958.542,80

5.2.1.1.1.02 RECEITAS DE CONTRIBUICOES 8.033.002,75 5.2.2.1.1.02 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00

5.2.1.1.1.02.01 ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS 5.437.593,19 5.2.2.1.1.02.01 JUROS E ENC. DA DIVIDA CONTRATUAL 0,00

5.2.1.1.1.02.01.01 PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO 5.218.941,11 5.2.2.1.1.02.02 JUROS E ENC. DA DIVIDA MOBILIARIA 0,00

5.2.1.1.1.02.01.02 PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO 5.2.2.1.1.02.03 JUROS E ENCARGOS DE EMPREST. P/ANTEC. 0,00

ANTERIOR 218.652,08 DE REC. ORC. 0,00

5.2.1.1.1.02.02 ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS 2.595.409,56 5.2.2.1.1.02.04 OUTROS JUROS E ENC. DE EMPRESTIMOS 0,00

5.2.1.1.1.02.02.01 PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO 2.429.214,88 E FINANC. 0,00

5.2.1.1.1.02.02.02 PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO 5.2.2.1.1.02.05 FINANCEIRAS 0,00

ANTERIOR 166.194,68 5.2.2.1.1.02.06 JUROS E ENC. DE MORA DE EMPREST. E 0,00

5.2.1.1.1.03 COTA PARTE 0,00 0,00 FINANC. OBTIDOS 0,00

5.2.1.1.1.04 RECEITA PATRIMONIAL 118.540,80 5.2.2.1.1.02.07 JUROS E ENC. DE MORA DE AQUISICAO DE 0,00

5.2.1.1.1.04.01 RECEITAS IMOBILIÁRIAS 118.540,80 BENS E SERVICOS 0,00

5.2.1.1.1.05 RECEITA DE SERVICOS 685.670,78 5.2.2.1.1.02.08 JUROS E ENCARGOS DE MORA DE 0,00

5.2.1.1.1.05.01 EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES 483.062,53 OBRIGACOES TRIBUTARIAS 0,00

5.2.1.1.1.05.02 EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE 5.2.2.1.1.02.09 OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00

CARTEIRAS 104.469,23 5.2.2.1.1.02.13 DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 0,00

5.2.1.1.1.05.03 EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE 5.2.2.1.1.02.14 JUROS E ENC. EM SENTENCAS JUDICIAIS 0,00

CERTIDÕES 98.139,02 5.2.2.1.1.02.15 JUROS E ENC. EM INDENIZ. E RESTITUICOES 0,00

5.2.1.1.1.05.04 EMOLUMENTOS COM VISTOS DE 5.2.2.1.1.02.16 OUTRAS VARIACOES PATR. DIMINUTIVAS 0,00

REGISTROS 0,00 FINANCEIRAS 0,00

5.2.1.1.1.05.07 RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS 0,00 5.2.2.1.1.04 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.192.316,97

5.2.1.1.1.06 FINANCEIRAS 644.547,57 5.2.2.1.1.04.01 BENEFÍCIOS A PESSOAL 2.142.316,97

5.2.1.1.1.06.01 JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS 5.2.2.1.1.04.02 BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 50.000,00

CONCEDIDOS 0,00 5.2.2.1.1.04.03 USO DE BENS E SERVIÇOS 5.910.108,95

5.2.1.1.1.06.02 JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 17.279,99 5.2.2.1.1.04.03.01 MATERIAL DE CONSUMO 351.000,00

5.2.1.1.1.06.04 JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE 5.2.2.1.1.04.03.02 DESPESAS COM VEÍCULOS 99.126,16

INFRAÇÕES 0,00 5.2.2.1.1.04.03.03 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 10.000,00

5.2.1.1.1.06.05 ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 0,00 5.2.2.1.1.04.03.04 SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FÍSICAS 480.000,00

5.2.1.1.1.06.05.01 ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE 5.2.2.1.1.04.05 DIÁRIAS 499.311,48

 ANUIDADES 0,00 5.2.2.1.1.04.06 PASSAGENS 272.634,00

5.2.1.1.1.06.05.03 ATUALIZ. MONETÁRIA S/ MULTAS DE 5.2.2.1.1.04.07 HOSPEDAGENS E ALIMENTAÇÃO 110.000,00

INFRAÇÕES 0,00 5.2.2.1.1.04.08 DESPESA COM LOCOMOÇÃO 103.000,00

5.2.1.1.1.06.05.04 MULTAS SOBRE ANUIDADES 14.475,43 5.2.2.1.1.04.09.01 SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS 3.985.037,32

5.2.1.1.1.06.05.07 REM.DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES 5.2.2.1.1.05 TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 200.045,48

FINANCEIRAS 612.792,15 5.2.2.1.1.05.01 TRIBUTOS 70.045,48

15.148.809,21 16.302.171,02

Orçamento para o

Exercício de 2013

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia 

espírito santo

Demonstrativo

Sintético da Receita e Despesa

A Transportar A Transportar



Orçamento para o

Exercício de 2013

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia 

espírito santo

Demonstrativo

Sintético da Receita e Despesa

Código Receitas Parcial (R$) Total (R$) Código Despesas Parcial (R$) Total (R$)

15.148.809,21 16.302.171,02

5.2.1.1.1.07 TRANSFERENCIAS CORRENTES 894.300,00 5.2.2.1.1.05.02 CONTRIBUIÇÕES 130.000,00

5.2.1.1.1.08 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.437.682,57 5.2.2.1.1.06 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 125.000,00

5.2.1.1.1.08.01 DÍVIDA ATIVA 737.757,22 5.2.2.1.1.06.01 Sentenças Judiciais 50.000,00

5.2.1.1.1.08.02 MULTAS DE INFRAÇÕES 381.411,33 5.2.2.1.1.06.02 Indenizações, Restit. e Reposições 60.000,00

5.2.1.1.1.08.03 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 192.205,17 5.2.2.1.1.06.03 Despesas de Exercícios Anteriores 0,00

5.2.1.1.1.08.04 RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS 126.308,85 5.2.2.1.1.06.04 Desp. Miúdas de Pronto Pagamento 15.000,00

5.2.1.1.2 RECEITA DE CAPITAL 0,00 5.2.2.1.1.06.05 Premiações Culturais 0,00

5.2.1.1.2.01 OPERAÇÕES DE CREDITO 5.2.2.1.1.06.07 Premiações Artisticas 0,00

5.2.1.1.2.01.01 EMPRESTIMOS TOMADOS 5.2.2.1.1.06.08 Premiações Científicas 0,00

5.2.1.1.2.02 ALIENACAO DE BENS 5.2.2.1.1.06.09 Premiações Esportivas 0,00

5.2.1.1.2.02.01 ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS 5.2.2.1.1.06.10 Ordens Honoríficas 0,00

5.2.1.1.2.02.02    5.2.2.1.1.06.11 Outras Premiações 0,00

5.2.1.1.2.02.03 ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES 5.2.2.1.1.06.16 Outros Incentivos 0,00

5.2.1.1.2.03 AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO 0,00 5.2.2.1.1.07 SERVIÇOS BANCÁRIOS 181.355,34 181.355,34

5.2.1.1.2.03.02 OUTRAS AMORTIZAÇÕES E 5.2.2.1.1.08 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 466.852,13

EMPRESTIMOS A ENTIDADES PUBLICAS 0,00 5.2.2.1.1.08.01 SUBVENÇÕES SOCIAIS 466.852,13

5.2.1.1.2.04 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 5.2.2.1.2 DOTAÇÃO INICIAL DESPESA CAPITAL 405.413,29

5.2.1.1.2.04.01 TRANSFERÊNCIAS 5.2.2.1.2.01 INVESTIMENTOS 405.413,29

5.2.1.1.2.05 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 5.2.2.1.2.01.01 OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS 0,00

5.2.2.1.2.01.02 TÍTULOS E AÇÕES 0,00

5.2.2.1.2.01.03 EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 405.413,29

5.2.2.1.2.01.04 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 0,00

5.2.2.1.2.01.05 INTANGÍVEL 0,00

5.2.2.1.2.02 INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00

5.2.2.1.2.01.02 TÍTULOS E AÇÕES 0,00

5.2.2.1.2.01.03 EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 0,00

5.2.2.1.2.01.04 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 0,00

5.2.2.1.2.01.05 INTANGÍVEL 0,00

5.2.2.1.2.03 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00

5.2.2.1.2.03.01 AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0

5.2.2.1.2.03.02 OUTRAS AMORTIZAÇÕES 0,00

17.480.791,78 17.480.791,78

CREA-ES

Vitória - ES, 09 de Outubro de 2012 

Helder Paulo Carnielli                                                                                                                                                                                                                                          Rita de Cássia Sthel Caiado

     Presidente                                                                                                                                                                                                                                                             Consultora Contadora
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